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◆ 始業式について ８月２６日（火） 

登校時刻 午前８時 10分～午前８時 25分 

下校時刻 午後２時 00分ごろから 

      地域子ども会で集団下校 

 

８月２８日（木）・８月２９日（金）は、「うりひがハッ

ピータイムウィーク（UHTW）として子どもたちの気力・体

力の回復を図る期間としています。 

２７日（水）は１～３年は午後 1時４０分ごろ、４～６

年は午後２時３５分ごろの下校になります。 

２８日（木）２９日（金）は全学年５時間目終了後の午

後２時３５分ごろの下校となります。 

 

＊８月７日(木)～１５日(金)の平日は、教職員不在となり

ますので、学校業務に関する諸手続きを行うことができませ

ん。ご理解いただきますよう、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆２学期の主な学校行事について 

８月２６日（火）始業式 

９月 ５日（金）修学旅行保護者説明会 14:45 

９月１２日（金）学校公開①・説明会 

９月１９日（金）３・４年イーメトロモビリティタウン 

（お弁当） 

９月２４日（水）５年イーメトロモビリティタウン 

（お弁当） 

９月２５日（木）～２６日（金） 

        ６年修学旅行 

 １０月１０日（金）前期通知票配付 

 １０月２２日（水）６年こころの劇場（お弁当） 

 １０月２５日（土）運動会・学校公開② 

 １０月２７日（月）午後１時２０分下校(全学年) 

 １０月２８日（火）運動会予備日 

                    午後１時２０分下校(全学年) 

１０月３１日（金）運動会代休 

 １１月１４日（金）全校遠足（お弁当） 

 １１月２６日（水）全校遠足予備日 

 １１月２８日（金）学習参観（全学年） 

5時間目午後 1時 40分～ 

１２月１６日（火）～１９日（金） 

         個人懇談・作品展 

１２月２３日（火）終業式 

１２月２４日（水）から１月８日（木）冬休み 

 

＊２学期の「放課後ステップアップ学習」は、９月１日（月）

から始めます。 

 

 

「みまもりたい」のみなさんへ 

 

4月より、雨の日も暑い日もいつも子ども 

の見守り活動をしていただき、本当にありが 

とうございます。おかげさまで、登下校中に 

大きな事故に遭うこともなく、1学期を終え 

ることができました。 

今後とも、引き続きよろしくお願いします。 

 

月 日 曜 学　　校　　行　　事

17 木
終業式　給食終了　大掃除

（45分4時間授業）13:45ごろ下校

18 金 ５年林間学習　夏季休業（～８/２５）

19 土 ５年林間学習

20 日
21 月 海の日

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土
27 日

28 月 口座振替日

29 火

30 水

31 木

1 金

2 土
3 日

4 月

5 火

6 水

7 木 学校閉庁日
8 金 学校閉庁日
9 土

10 日
11 月 山の日
12 火 学校閉庁日

13 水 学校閉庁日
14 木 学校閉庁日
15 金 学校閉庁日

16 土
17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土
24 日

25 月

26 火
始業式　給食開始　４５分５時間授業

５限地域子ども会集団下校１４：００～

７

月

８

月

７・８月行事予定　　       　  大阪市立瓜破東小学校

 地域の皆様の温かい応援のおかげで、大きな事故等なく無事に１学

期を終えることができます。ありがとうございます。 

 さて、下関にある「海響館」のマンボウが、改修工事のためお客さんが

来ない時期に体調が悪くなり、飼育員が人の顔写真を水槽に貼ったと

ころ元気になったという話があります。人とマンボウを同じに考えるな

んて・・・と思われるかもしれませんが、この話を知り「子ども達」も、い

つも見守っているよ！とエールを送る存在が感じられると、いろいろ

なことに挑戦したり、誰かのために役立ちたいと頑張ったりするので

はないかと思いました。２学期始業式に笑顔で子ども達が登校できる

よう、ぜひ、夏休み期間子ども達へいつも以上にエールを送っていた

だきますようお願いいたします。             校長 新井 寿栄 


